
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Il Dirigente Amministrativo

(Dptt.ssa Luciefìel Grosso)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

II Funzionario Istruttore

ucìa Del Grosso)

II Dirigente Tecnico

'Y I
ìott.ssa Danieli Musa)

"~xy ^

Agenzia Regionale

per llnfoìnuitica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 2 7 FEIB, 2QÌ7

OGGETTO:

Piano Operativo FSE 2016-2018/ Recepimento Determinazione DPA012/2140 del 28.11.2016/ Indizione

procedura aperta ex ari. 60 del D.Lgs. 50/2016 per la "Realizzazione dell'Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro-

Piano Operativo FSE 2016-2018" (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006) I Nomina Responsabile del

Procedimento

2 7 FED. Z017
II giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

line" in data Z . [TP. 251/ (Legge n. 69 del 18.06,2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Rei Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

- VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione",

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la D.G.R. n. 528 dell'11 agosto 2016 avente ad oggetto "POR FSE Abruzzo 2014-2020 - Obiettivo

"Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione". Approvazione Piano Operativo FSE 2016-2018", con la

quale è stato approvato il Piano Operativo FSE 2016-2018 e sono stati individuati i responsabili di azione (RdA) e

dei controlli di primo livello;

CONSIDERATO che in esecuzione della suddetta D.G.R. 528/2016 è stato individuato quale Responsabile

dell'Azione per la programmazione dell'Azione 11.3.2 il Servizio DPA012 - Servizio Programmazione e

Coordinamento Unitario;

TENUTO CONTO che la scheda dell'intervento n. 9 "Cruscotto Lavoro" del Piano Operativo FSE 2016-2018

prevede, tra l'altro, di mettere a sistema le piattaforme informatiche esistenti, implementare le loro funzionalità, e



consentire un'azione sistemica finalizzata a analizzare le dinamiche del lavoro regionali, a garantire l'analisi di impatto

delle politiche del lavoro e a effettuare analisi di fenomeni anche complessi, attraverso studi specifici di scenario

sull'evoluzione degli indicatori strutturali e di congiuntura de!!o sviluppo locale, sulle prospettive offerte dai "nuovi

mercati", sulla dinamica delle crisi aziendali e di settore e sui mutamenti di stili di vita e di consumo;

DATO ATTO che l'importo delle risorse finanziarie destinate per la realizzazione dell'Intervento 9 "Cruscotto

Lavoro" del Piano Operativo FSE 2016-2018, è stato quantificato in Euro 1.600.000,00 (unmilioneseicentomila/00);

TENUTO CONTO che l'Intervento 9 "cruscotto Lavoro" prevede:

• la messa a sistema delle piattaforme informatiche esistenti e implementazione delle loro funzionalità;

• la creazione di un cruscotto di controllo direzionale ad uso dei cittadini, dell'amministrazione regionale e dei

beneficiari per il monitoraggio continuo delle politiche, delle performance degli operatori accreditati, dei risultati

sui destinatari dell'avanzamento della spesa;

• l'analisi ed elaborazione dei dati per individuare trend e dinamiche del mercato del lavoro, pattern di

comportamento dei destinatari, dei beneficiari, degli operatori accreditati e delle imprese e per supportare le

decisioni sull'attuazione delle politiche;

VISTA la Determinazione DPA012/2140 del 28.11.2016 (Prot. n. 47 deim.01.2017) del Dipartimento della

Presidenza e Rapporti con l'Europa - Servizio Programmazione e Coordinamento Unitario, avente ad oggetto "Piano

Operativo 2016-2018 - Affidamento all'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) espletamento gara per

la realizzazione dell'Intervento n. 9 "Cruscotto lavoro"";

DATO ATTO che con Determinazione di cui al punto precedente è stato approvato lo schema di Convenzione da

stipularsi tra la Regione Abruzzo - DPA012 Servizio Programmazione e Coordinamento Unitario e L'Agenzia Regionale

di Informatica e Committenza (ARIC) per la disciplina delle attività affidate ad ARIC e delle modalità di attuazione,

nonché dei rapporti tra ARIC e Regione Abruzzo;

VISTA la Convenzione (Prot. n. 47 dell'11.01.2017) per la realizzazione dell'Intervento 9 "cruscotto lavoro" -

Piano Operativo FSE Abruzzo 2016-2018 sottoscritta, in data 11.01.2017, dal Direttore Generale della Regione Abruzzo

Aw. Cristina Gerardis che prevede una copertura finanziaria pari ad Euro 1.600.000,00 (unmilioneseicentomila/00),

comprensiva delle spese di gestione dell'Intervento quantificate in Euro 72.000,00 (settantaduemila/00);

CONSIDERATO che per la realizzazione dell'Intervento 9 "Cruscotto lavoro" - Piano Operativo FSE Abruzzo

2016-2018 l'ARIC, nell'ambito delle sue funzioni istituzionali, intende procedere all'esperimento di una gara d'appalto

ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi

dell'ari 95 del vigente D.Lgs. 50/2016;

RILEVATO l'importo previsto per la gara in parola è di Euro 1.241.800,00

(unmilioneduecentoquarantunomilaottocento/00) Iva esclusa e non sussistono costi della sicurezza per rischio da

interferenza;

VISTA la nota (Prot. 345 del 23.02.2017) del Dipartimento Presidenza e Rapporti con l'Europa - DPA 011

"Servizio Autorità di Gestione unica FESR FSE", con la quale comunicava all'ARIC la validazione della documentazione

della gara in parola trasmessa per mail in data 14.02.2017, autorizzando altresì l'espletamento della procedura;

VISTA tutta la documentazione di gara, quale, il Bando di gara, il Capitolato Speciale, relativi allegati e lo

schema di contratto acquisita agli atti con Prot. n. 357 del 24.02.2017;

RILEVATA l'urgenza di indire la procedura di gara in parola considerato il crono programma dell'Intervento 9

"cruscotto lavoro"- Piano Operativo FSE Abruzzo 2016-2018 e relativi termini di rendicontazione finale;

RISCONTRATA la necessità di rinviare a successivi atti la prenotazione dell'impegno di spesa per la gara

in parola, nelle more della variazione del Bilancio dell'Agenzia;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire la Determinazione DPA012/2140 del 28.11.2016 del Dipartimento della Presidenza e Rapporti

con l'Europa - Servizio Programmazione e Coordinamento Unitario, avente ad oggetto "Piano Operativo

2016-2018 - Affidamento all'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) espletamento gara

per la realizzazione dell'Intervento n. 9 "Cruscotto Lavoro"";

3. di procedere all'esperimento di una procedura di gara d'appalto ad evidenza pubblica sopra soglia

comunitaria, per la "Realizzazione dell'Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro - Piano Operativo FSE Abruzzo

2016-2018" (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006);

4. di dare atto che l'importo a base d'asta ammonta a Euro 1.241.800,00

(unmilioneduecentoquarantunomilaottocento/00) Iva esclusa;

5. di rinviare a successivi atti la prenotazione dell'impegno di spesa per la gara in parola, nelle more della

variazione del Bilancio dell'Agenzia;

6. di approvare gli schemi del Bando di Gara, il Capitolato Speciale d'Appalto, relativi allegati e lo schema

del Contratto;

7. di nominare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell' art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la Dott.ssa

Lucia Del Grosso e in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'ari. 111 del D.Lgs.

50/2016, la Dott.ssa Daniela Musa;

8. dì dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'alt 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


